苏州锦富技术股份有限公司董事会

关于本次交易摊薄当期每股收益的影响及填补回报安排的说明

苏州锦富技术股份有限公司（以下简称“公司”）拟以发行股份及支付现金

的方式购买宁欣、永新县嘉辰商务信息咨询中心（有限合伙）持有的久泰精密

70%的股权，并非公开发行股份募集配套资金（以下简称“本次交易”）。

根据《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的若干意见》（国发[2014]17

号）、《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的意

见》（国办发[2013]110 号）和《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报

有关事项的指导意见》（中国证券监督管理委员会公告[2015]31 号）等相关规定

的要求，就本次交易对即期回报摊薄的影响情况、防范和填补措施以及相关承诺，

说明如下：

一、本次交易预计不会导致上市公司出现每股收益被摊薄的情形

根据上市公司的审计报告及财务报告，以及经天衡会计师事务所（特殊普

通合伙）审阅的备考财务报告，最近一年一期，上市公司在本次交易前后的主

要财务指标对比情况如下：

单位：万元、元/股

项目
2020 年 1-7 月/2020 年 7 月 31 日 2019 年度/2019 年 12 月 31 日

实际数 备考数 增幅 实际数 备考数 增幅

总资产 244,911.14  326,551.71 33.33% 254,628.91  337,317.08 32.47%

净资产 124,618.29  165,951.21 33.17% 126,822.16  170,897.60 34.75%

营业收入 71,370.77  101,174.62  41.76% 157,941.51  205,642.14  30.20%

净利润 -781.28  3,798.43 586.18% 1,070.25  7,259.88 578.33%

归属于母公

司所有者的

净利润

-902.04  2,304.80 355.51% 1,474.15  5,807.01 293.92%

每股收益 -0.0082  0.0193  335.37% 0.0186  0.0487   161.83%

本次交易前，上市公司最近一期未经审计的归母净利润为负数。假设不考虑

发行股份募集资金，本次交易完成后，上市公司备考归母净利润、每股收益大幅

提升或扭亏为盈，主要原因是本次交易新增归属于母公司的净利润较高，且不存

在稀释性潜在普通股，故本次交易完成后不会出现摊薄上市公司每股收益的情形。

二、 提高未来回报能力采取的措施

为维护上市公司和全体股东的合法权益，防范可能出现的即期收益被摊薄的

风险和增强持续回报能力，上市公司拟采取以下保障措施，增强公司持续回报能

力：

（1）加快完成对标的资产的整合，争取实现久泰精密的预期效益

本次交易完成后，久泰精密将成为上市公司的控股子公司，纳入上市公司的

管理范围。上市公司与久泰精密同属模切领域，上市公司能够进一步拓展产品种

类、获得新的利润增长点。本次交易完成后，上市公司将根据实际经营情况，加

快对久泰精密在业务、资产、团队、管理等方面的整合，帮助久泰精密实现预期

效益。

（2）增强公司自身经营能力，提高竞争能力和持续盈利能力

本次交易是践行上市公司回归主业战略布局的具体措施，不会改变公司未来

发展战略。通过收购同样经营消费电子模切器件的久泰精密，完善业务布局，做

强做大主营业务，实现跨越式发展。本次交易完成后，公司将发挥原有业务与久

泰精密在产品结构、技术开发、客户资源等方面的协同效应，不断发挥公司竞争